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Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENif UJOR MAT

Nr.14, date 15/07/2024

Emri i individitJsubjektjt: “AYEN AS ENERGJI” SH.A

I regjistruar si subjekt me këto té dhëna (NID NIPT): L11731504A
Baseni Ujor: MAT

Qarku: LEZHE

Bashkia/ Njësia administrative: MIRDITE

Koordinatat e veprimtarise: HEC “PESHQESH” VM 1 - X=498843 Y= 4643095 Z= 255m

VM 2— X=502352.8 Y=4637360.1 Z~ 255
HEC “FANGIJ” VM 1 - X=488417.5 Y=4629607.1 Z 126

HEC “URA E FANIT” VM I - X~488686.2 Y=4629292.2 Z=104.4

Lioji aktivitetit dhe qëllimi per te cilin do té përdoret uji: HIDROENERGJI

Pruda mesatare vjetore: VM 1- 12120 Us, VM 2— 17260 us, VM 1 -20400 Us, VM 1 -20400 I/s

Prurjaekologjike: VM1-620115, VM2—370u/s, VMI-1810115, VMI-11001Js

Sasia e ujit që jepet per pérdorim: VM1- 23410 Us, VM2-13590 us, VM1-57000 Us, VM1- 1500 [Is

Vellimi I rrjedhes sé kthyer (nese ka): 5 054 400 m3/dite

Koordinatat ku do të shkarkohet rrjedha e kthyer: Godhiat e Centralit
HEC “PESHQESH” HEC “FANGU” HEC “URA E FANIT”

X=496630.6 Y= 4636958.4 Z’ 164.35 m X=4820983 Y=4622606 Z =‘33.1O m X=488460.3 Y= 4629028.6 Z= 82.76 m

Koordinatat e shkarkimit te ujërave te pérdorura:
HEC “PESHQESH” HEC “FANGU” HEC “URA E FANIT”

X=496630.6 Y= 4636958.4 Z~ 16435 m X=482098.3 Y=4622606 Z =33.10 m X~4884603 Y= 4629028.6 Z= 82.76 m

Siperfaqja e tokës, se cues i sherben përdorimi I ujit (në rastin e ujitjes) 4500 ha

Kufizime ne ushtrimin e veprimtarise (nese ka):Sipas kushteve të lejes dhe vendimit.

Periudha e vlefshmerise: Sipas afatit të kontrates së koncensionk

Hyrja në fiaqi: Pas pubLikimit në regjistriu Kombëtar të licencave dhe lejeve
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Kushtet e posayme të lejes per përdorim burimi ujor sipërfagësor

1. Te përdorë ujërat né mënyrë racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
dëmtuar mjedisin;

2. Té perdorë ujerat vetém per qëllimet, per të cilat i eshte dhëne leja;
3. Të paguajé të gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me pérdorimin e ujit;
4. Té instalojé ose té lejojé instalimin e pajisjeve per matjen e sasisé sé ujit të përdorur, né

përputhje me kerkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit té burimeve ujore;
5. Té regjistrojë vellimin ditor te ujit të perdorur, perfshirë dhe rrjedhen e kthyer, në nje

regjister të posaçëm dhe té raportojé çdo 3 muaj pranë AMBU-së;
6. Ne rastin e shfrytëzimit të burimit ujor per hidroenergji, të instalojé një stacion

hidrometrologjik, per matjen e prurjeve ditore, në një distance jo me shumé se 150 m
poshtë çdo vepre marrjeje dhe të dhenat t’i raportojë çdo 3 muaj pranë AMBU-se;

7. Tëjape të dhena dhe informacion per përdorimin e ujit sa here që i kerkohet nga organet
e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

8. Kjo leje nuk mund t’i transferohet një subjekti tjetër, pa miratimin e organeve te
administrimit dhe menaxhimit të burimeve ujore;

9. Té respektojë kushtet e mbrojtjes s~ mjedisit dhe té rrethojë sipas projektit brezat
sanitaré té mbrojtjes;

10. Té mos demtojë brigjet dhe shtratin e burimit ujor, gjatë ndërtimit dhe operimit te
veprave;

11. Té mos ndryshojë rrjedhen natyrore të burimit ujor, me perjashtim të rasteve kur kjo
eshte e miratuar nga organet e administrimit të burimeve ujore;

12. Te bashkëpunojë dhe të mos pengojë kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese te
uj it;

13.Të lejojé rrjedhen ekologjike;
14. Té sigurojë marijen e menjehershme te masave dhe veprimeve per të minimizuar, ose

parandaluar ndonjë ndikim në mjedisin ujor, ose né brigje né rast te një aksidenti, apo
incidenti;

15. Të kompensojë dëmin e shkaktuar dhe të rikthejë mjedisin ujor në gjendjen e
mëparshme;

16.Të mos cënojë faunen dhe florën ujore e tokesore dhe te mane masa per mbrojtjen e
specieve té rralla;

17. Te sigurojë, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per perdorimin e burimit ujor
nga subjekte té tjerë per sasinë e papérdorur;

18.Të zbatoje parimet dhe kushtet të tjera të percaktuara në ligjin per menaxhimin e
burimeve ujore per veprimtarine perkatëse.


